3i.»V

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2017 № 352

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства
Тульской области от 24.07.2012 № 406

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся
в постановление правительства Тульской области от 24.07.2012 № 406
«Об утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги «Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию
в отношении автомобильных дорог регионального или межмуниципального
значения, а также частных автомобильных дорог, строительство,
реконструкцию или капитальный ремонт которых планируется осуществлять
на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных
районов, городских округов), в порядке, установленном Градостроительным
кодексом Российской Федерации», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернато
Тульской области - председат
правительства Тульской обла* Ю.М. Андрианов

'666191М151107"

Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 16.08.2017 № 352

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 24.07.2012 № 406 «Об утверждении административного регламента
предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на ввод

в эксплуатацию в отношении автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения, а также частных автомобильных дорог,

строительство, реконструкцию или капитальный ремонт которых
планируется осуществлять на территориях двух и более муниципальных
образований (муниципальных районов, городских округов), в порядке,
установленном Градостроительным кодексом Российской Федерации»

1. Пункт 10 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«10. Срок предоставления государственной услуги по выдаче

разрешения на ввод в эксплуатацию (далее - Разрешение) осуществляется
в течение 7 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче
Разрешения.».

2. Пункт 11 приложения к постановлению исключить, соответственно
изменив нумерацию пунктов.

3. Пункт 15 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«15. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для

предоставления государственной услуги, отсутствуют.».
4. В пунктах 16, 35, 42, 56, 57 приложения к постановлению цифры «13»

заменить цифрами «12».
5. Пункт 44 приложения к постановлению исключить, соответственно

изменив нумерацию пунктов.
6. Пункт 44 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«44. При подаче заявления и документов, предусмотренных пунктом 12

Административного регламента, в форме электронных документов
с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего
пользования, в том числе сети «Интернет», включая Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций), Портал
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области,
специалист министерства, ответственный за прием документов, направляет
заявителю электронное сообщение о приеме заявления и документов
не позднее рабочего дня, следующего за днем подачи указанных заявления и

документов. Максимальный срок выполнения данного административного
действия не должен превышать один час с момента подачи заявления и
документов.».

7. Подпункт «а» пункта 46 приложения к постановлению изложить
в новой редакции:

«а) выписка из Единого государственного реестра недвижимости;».
8. В пункте 49 приложения к постановлению цифры «14» заменить

цифрами «13».
9. В абзаце 2 пункта 50, абзаце 3 пункта 52 приложения

к постановлению текст «ЕГРП, ГКН» заменить текстом «ЕГРН».
10. В пункте 56 приложения к постановлению цифры «17» заменить

цифрами «16».
11. В пунктах 58, 59 приложения к постановлению цифры «59» заменить

цифрами «57».
12. В пункте 64 приложения к постановлению:
а) абзац 3 исключить;
б) цифры «65» заменить цифрами «63».
13. Пункт 74 раздела V. «Досудебный (внесудебный) порядок

обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего
государственную услугу, а также его должностных лиц» приложения
к постановлению считать пунктом 75, изменив соответственно нумерацию
пунктов.

14. Подпункт «б» пункта 76 приложения к постановлению изложить
в новой редакции:

«б) фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о месте жительства
заявителя - физического лица либо наименование, сведения
о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера)
контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и
почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю (за
исключением случая, когда жалоба направляется через Портал
государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области
gosuslugi71.ru);».

15. В пункте 79 приложения к постановлению:
а) в подпункте «б» текст «, «Портал государственных и муниципальных

услуг (функций) Тульской области» исключить;
б) дополнить подпунктами «в», «г» следующего содержания:
«в) государственной информационной системы «Портал

государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области»;
г) портала федеральной государственной информационной системы,

обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений

и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных
и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и
муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и
муниципальными служащими (далее - система досудебного обжалования) с
использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».

16. В пункте 80 приложения к постановлению цифры «79» заменить
цифрами «78».

17. Пункт 81 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«81. Жалоба, порядок предоставления которой был нарушен вследствие

решений и действий (бездействия) министерства, его должностного лица либо
государственных гражданских служащих, рассматривается министерством. В
случае если обжалуются решения руководителя министерства жалоба
подается заместителю Губернатора Тульской области (в порядке
подчиненности) и рассматривается им в порядке, предусмотренном
настоящим Административным регламентом.».

18. В подпункте «б» пункта 84 приложения к постановлению цифры
«83» заменить цифрами «82».

19. Пункт 89 приложения к постановлению дополнить абзацем 2
следующего содержания:

«В случае если жалоба была направлена способом, указанным
в подпункте «г» пункта 79 настоящего Административного регламента, ответ
заявителю направляется посредством системы досудебного обжалования.».

20. В приложении № 2 к административному регламенту
предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на ввод
в эксплуатацию в отношении автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения, а также частных автомобильных дорог,
строительство, реконструкцию или капитальный ремонт которых планируется
осуществлять на территориях двух и более муниципальных образований
(муниципальных районов, городских округов), в порядке, установленном
Градостроительным кодексом Российской Федерации»:

а) цифры «16» заменить цифрами «15»;
б) цифры «17» заменить цифрами «16»;
в) цифры «13» заменить цифрами «12».